explorare; ut inueniret homo à Christiana ve-  
itate alienus, quod in eum calumniaretur. Con-  
sigil autem ut dicacitati & facetijs intētus, ē mar-  
gine nauiculae in aquas decideret, & antē quam  
scipium adserri posset, fluctibus hauitus merge-  
tur. Tunc clamores ingentes, cum eiulatu valde  
legibri exorti, plurimos ad triste spectaculum  
extinxerunt; donec res ad parentes de lata est; qui a-  
mō dolorem multis lamentis testantes, huc atq;  
succurrerant, si quā fortē opem inuenire pos-  
set. Tandem Christianorum exemplo admoniti,  
cadauer iām aquis, extractum in templū Martis  
reverunt. Ibi tum multis precibus pro filij salute  
missum numen fatigatum est, tantisque obsecrati-  
bus laboratum, ut Christianos, qui spectatores  
erant, vehementer ad misericordiā incitarent.  
Mortantur igitur Guntherum (hoc nāque nomen  
viri adolescentis erat) ut execrabilī errore reli-  
gio animo confidenti ad Suitbertum iret, opemq;  
applicibus ab eo verbis contenderet, qui Christi  
virtutē minimē dubiam salutis spem præstaret.  
Ille vi erat luctu lachrymisq; oppletus, quanta  
potuit celeritate maxima, ad seruum Dei veri p-  
petrat, orat, obsecratq; ut aliqua sui misericordia  
capiat, filiumq; qui erat vnicus, morte misera-  
bile extinctū ad vitam reuocet. Si faciat, se pro-  
uans cum tota familia & cognatis Christo credi-  
tarum, Suitbertus quamvis hominem multis ra-  
tionibus ab animi ægritudine releuaret, & ad fir-  
missimam salutis spem in Christo constituendā  
existaret, ad cadauer tamen venire piē recusauit:  
afferens Deum, cuius iudicia vera & iusta sunt,  
nequaquam in re tā graui tentādum esse. Sed cum il-  
le vehementius instaret, & per oēs sanctitates ob-  
secraret, iuit Suitbertus; cui Mechtildis mater

Fff 3

Splin.

Splinteri, luctu assiduo miserabiliter deformus occurrens, tantam misericordiam incusit. Vixima de Dèi bonitate, concepta fiducia ad corpus defuncti accesserit: & fusis, cù ingéti lachrymavi, ad Dominis precibus, apprehésa dextera definita erexerit. & sanū eis Christū Iesum magna vœce cōfitemēt, parentib. tradiderit. Attulit hoc uersis non solum ingentem admirationem, sed tantam etiam formidinem, vt statim confracti idolis Christo nomina darent, cœlestemque vindictam, si diutiū in perfidiæ scelere permaneant, vehementer pertimescerent.

**Defunctum  
adolescen-  
tem, ad viā  
renovat.**

Multi cre-  
dūt in Chri-  
stum.

Intere à VVillebrordus, qui Romā à Sergio Pa-  
pa, Archiepiscopi munus, cum sacra manu im-  
pulsus & Suit. positiōne accepérat, in Germaniam redij. Cui  
Suitbertus Hol-  
landiam. &  
Frisiam, con-  
uerterunt.